Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.12.2021
	№   1040

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2019 №1264
«Об утверждении  Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных предприятий»
В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.01.2015   № 2 «Об условиях оплаты труда руководителей федеральных государственных унитарных предприятий»,  отраслевым тарифным соглашением в жилищно-коммунальном хозяйстве Российской Федерации на 2017-2019 годы,  Федеральным законом от 19.12.2016 № 460-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», в целях приведения в соответствие законодательству нормативно-правовых актов, упорядочения оплаты труда и премирования руководителей муниципальных унитарных предприятий, на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся  в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2019 №1264 «Об утверждении  Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных предприятий», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2021 года.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 16.12.2021 № 1040

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся  в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2019 №1264
«Об утверждении  Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных предприятий»
1. Приложение №4 к Положению об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий изложить в новой редакции.

	Приложение №4
к Положению об условиях оплаты труда руководителей
муниципальных унитарных предприятий

Показатели по выплате ежемесячной надбавки по муниципальным унитарным предприятиям в сфере ЖКХ
	№ п/п
	Наименование показателя
	Весомость показателя
	Должность курирующего показатель

	1.
	Своевременное рассмотрение жалоб, обращений
	20%
	Начальник отдела делопроизводства и кадровой работы администрации муниципального образования Веневский район

	2.
	Отсутствие замечаний по исполнению документов и протокольных поручений
	20%
	Заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район (в сфере ЖКХ, благоустройства, жизнеобеспечения, транспорта, дорожного хозяйства)

	3.
	Своевременное исполнение договоров, контрактов
	15%
	Заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район (в сфере экономики, АПК, управления имуществом и земельными ресурсами, муниципальных закупок)

	4.
	Своевременное устранение аварий (последствий природных явлений)
	45%
	Заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район (в сфере ЖКХ, благоустройства, жизнеобеспечения, транспорта, дорожного хозяйства)